ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

  САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694450  п. Ноглики,                                            тел.: 9-73-63, e-mail: finu.nogliki@sakhalin.gov.ru
ул. Советская, 15                                                 факс: 9-73-63

ПРИКАЗ

от 12.11.2024 № 34
Об утверждении Порядка представления

главным распорядителем средств

бюджета муниципального образования
«Городской округ Ногликский» в финансовое
управление муниципального образования
«Городской округ Ногликский» информации
о рассмотрении дела в суде, наличии оснований
для обжалования судебного акта и результатах
обжалования судебного акта
В соответствии с абзацами первым и вторым пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» в финансовое управление муниципального образования «Городской округ Ногликский» информации о рассмотрении дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника   отдела учета и отчетности финансового управления муниципального образования «Городской округ Ногликский» Кашинову С.Т.
Начальник финансового управления                                                  Е.В. Петрушенко
Утвержден Приказом
финансового управления

муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
от 12.11.2024 № 34
Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» в финансовое управление муниципального образования «Городской округ Ногликский» информации о рассмотрении дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта
1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее – местный бюджет) в финансовое управление муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее – Финансовое управление) информации о рассмотрении дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта.
2. Главный распорядитель средств местного бюджета, представлявший в суде интересы муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации либо выступавший в суде в качестве ответчика по искам (заявлениям) о взыскании денежных средств за счет средств местного бюджета (далее - главный распорядитель), в сроки, установленные в пункте 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской, обязан представить в Финансовое управление в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя или уполномоченным им лицом, а при отсутствии технической возможности - в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом, информацию о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта и о результатах обжалования судебного акта.

3. Информация о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта представляется главным распорядителем вместе с копией судебного акта, принятого по делу.
4. Информация о результатах рассмотрения дела в суде апелляционной, кассационной или надзорной инстанции должна содержать наименование суда первой инстанции, а также дату принятия судебного акта и номер дела в суде первой инстанции.